
              COMUNE DI MONTAGNAREALE  

Provincia di Messina 
                      

 

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 
Delibera n. 142                                                                                                              del 29/12/2011 
 
 

  Oggetto: MODIFICA DEL REGOLAMENTO COMUNALE SULL'ORDINAMENTO DEGLI UFFICI E DEI  

SERVIZI 
 
 
L’anno duemilaundici  il giorno ventinove del mese di dicembre alle ore 13,00 e seguenti, nella Residenza 
Municipale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la Giunta  
Municipale con l’intervento  dei Signori: 
 
 
  Presenti Assenti 

Sidoti Anna  Sindaco P  
Buzzanca Rosaria Assessore P  
Furnari Ninuccia “  A 
Pontillo Gaetano “  A 
Sidoti Salvatore “ P  
 
 

Presiede l’Ing. Anna Sidoti Sindaco del Comune suddetto. 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Vincenzo Princiotta. 
 
Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convenuti a 
deliberare sulla proposta qui di seguito specificata. 
 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

 

Vista la proposta n. 611 del 29.12.2011 di cui al testo dentro trascritto; 
Considerato che la proposta è corredata dai pareri prescritti espressi di cui all’art. 1 comma 1 della L.R. 
11.12.1991 n. 48, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30; 
Ritenutala meritevole di accoglimento; 
Visto il vigente O.EE.LL. nella Regione Siciliana; 
Con votazione unanime, legalmente espressa e verificata dal Presidente, 

 

DELIBERA 

 
1) Approvare integralmente e fare quindi propria la proposta stessa, sia nella parte narrativa che in quella       

propositiva. 

2) Con successiva separata votazione favorevole unanime la presente viene dichiarata immediatamente esecutiva 

stante l’urgenza di provvedere in merito. 

 



 

                      COMUNE DI MONTAGNAREALE  

Provincia di Messina 
                      

 

Proposta di deliberazione della Giunta Municipale  -  N. 611 del  29.12.2011        
 

PROPONENTE: il Sindaco 
 
Oggetto: MODIFICA DEL REGOLAMENTO COMUNALE SULL'ORDINAMENTO DEGLI 

UFFICI E DEI SERVIZI 
 

F O R M U L A Z I O N E 

PREMESSO che l’art. 6 della L.R. 29 dicembre 2010, N°24 detta precise norme inerenti l’avvio dei processi di 

stabilizzazione dei rapporti di lavoro a tempo determinato; 

RILEVATO che la nuova norma obbliga le amministrazione a rivedere la dotazione organica dell’Ente, al fine 

di attuare il processo di stabilizzazione del personale precario; 

RICHIAMATO il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 

Delibera di G.M. n. 104 del 21/06/2001 il cui art. 7 prevede articolazione degli uffici e la dotazione organica;  

ATTESO inoltre che in conseguenza dell’art. 6 della L.R. 29/12/2010 N°24 occorre rideterminare la dotazione 

organica dell’Ente; 
RITENUTO pertanto opportuno modificare il Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi, 
inserendovi le nuove figure professionali, in applicazione dei principi dell'art. 7 della citata legge regionale; 

PRESO ATTO che il presente provvedimento sarà oggetto di comunicazione successiva alle OO.SS. ai sensi 

degli artt.7 e 8 del CCNL 1/4/99; 

VISTO l'art.48 comma 3 del D.Lgs.267/2000; 

RICHIAMATO L’O. EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

P R O P O N E 

1) Di modificare il Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con Delibera di 

G.M. N° 104 del 21/06/2001 come segue: 

-  Art. 7 – Articolazione degli uffici  e dotazione organica – 

AREA SERVIZI 

GENERALI 

UFFICI N° DOTAZIONE ORGANICA 

 Ufficio 
 Segreteria 

1 Istruttore Amministrativo  

  10 Istruttori 
  1 Collaboratore professionale 

 

 UFFICI 
DEMOGRAFICI  

4  
Istruttori  

  1 Istruttore direttivo 

 SERVIZI  
SOCIALI - 
SCUOLE 

1 Istruttore direttivo 

  9 Istruttori 

  2 Istruttori part-time 

  9 Esecutori 

  4 operatori 
 POLIZIA 

URBANA 
4 Istruttori 

    

    

 



AREA 
SERVIZIO 
ECONOMICO 
 
FINANZIARIO 

UFFICI N° DOTAZIONE ORGANICA 

 RAGIONERIA 1 Istruttore Direttivo 
  3 Istruttori 
 TRIBUTI 3 Istruttori 

 

AREA 
TECNICA 

UFFICI N° DOTAZIONE ORGANICA 

 LAVORI 
PUBBLICI 

1 Istruttore Direttivo 

  2 Istruttori 

  4 Esecutori 
 URBANISTICA – 

LL.PP. 
1 Istruttore Geometra 

  1 Istruttore 

 SERVIZI 
MANUTENTIVI 

1 Istruttore Geometra 

  1 Istruttore 

 AMBIENTE 1 Istruttore  

  1 Operatore 

  2 Autisti scuolabus 

  1 Esecutori 
    

 

 

2) Di modificare l’art. 102 “Requisiti Generali per l’Accesso” del regolamento per l'ordinamento degli uffici e 

dei servizi aggiungendo al comma 1) dopo la lettera C) il seguente punto: D) avere intrattenuto rapporti di 

collaborazione di durata almeno triennale con il comune di Montagnareale nel quinquennio antecedente alla 

data del 31/12/2007 oppure essere tra coloro i quali, in servizio presso il Comune di Montagnareale, in virtù 

dell’applicazione dell’art. 6, della legge 29 dicembre 2010, n. 24, a condizione che abbiano maturato i tre anni 

di attività lavorativa nel quinquennio antecedente al 1/1/2009, in virtù di contratti stipulati anteriormente al 

01/01/2008, anche se prorogati successivamente, considerando nel computo anche rapporti a tempo determinato 

prestati presso altre pubbliche amministrazioni, purché per periodi non superiori ad un anno. 

3) Di comunicare la presente deliberazione alle OO.SS. ed a tutti gli uffici interessati. 

 

            Il Responsabile                                                                                  Il Sindaco 

 

                 F.to Antonello Cappadona                                                                             F.to Sidoti Anna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARERI SULLA  PROPOSTA SOPRA  INDICATA ESPRESSI  AI SENSI  DELLA  L.R. n. 48/91 art. 1, 
comma 1, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30; 
PER LA REGOLARITA' TECNICA 
Si esprime parere FAVOREVOLE 
lì, 29.12.2011        

Il Responsabile dell’Ufficio 
f.to Antonello Cappadona  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
PARERI SULLA  PROPOSTA SOPRA  INDICATA, ESPRESSI  AI SENSI  DELLA  L.R. N. 48/91 art.1, 
comma 1, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30; 
PER LA REGOLARITA' CONTABILE 
Si esprime parere FAVOREVOLE 
lì, 29.12.2011      

Il Responsabile dell’area ragioneria  
F.to Rag. Nunzio Pontillo 

 

 

 



    

 
   Approvato e sottoscritto: 
 

      IL  SINDACO 
 

           F.to   Sidoti Anna 
 
 
              IL SEGRETARIO COMUNALE                                  L’ASSESSORE 
                                                                                                                                               

           F.to  Princiotta Vincenzo                                      F.to  Sidoti Salvatore 
 
 

                                                                               

 
 

 

 
 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA  
 

a)  che la presente deliberazione  è stata pubblicata all’albo pretorio on-line del comune il giorno            
10.01.2012 per quindici giorni consecutivi (art.11, comma 1); 

 
Montagnareale lì _____________;                                         Il Segretario Comunale 
                                                                                              F.to Vincenzo Princiotta  
 
 

b)  che la presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il giorno 29.12.2011 ai sensi dell'art. 12 
della L.R. 44/91: 

 

 □ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 12, comma 1); 

 x  ai sensi dell'art.12, comma 2; 

□ ai sensi dell'art.16; 

 

Montagnareale, li  _____________ ; 

                                                                                                           Il Segretario Comunale 
                                                                                                           F.to  Vincenzo Princiotta 

 

 

 
 

Si attesta che la presente deliberazione è stata 
pubblicata all'Albo pretorio on-line del Comune 
dal ................... al ................ 

      Montagnareale, lì ............... 

                                         Il Responsabile 


